
Hradec Králové 31. března 2016
v 19. hodin

©Jiří Studený
   Jiří Pekař



Hlavní partneři projektu

Generální partner projektu



Vážení sportovci, vážení hosté,

sport je, byl a bude přirozenou součástí života každého člověka. Už v antickém 
Řecku lidé věděli, že pomáhá nejen k tělesné zdatnosti, ale i k duševní vyrovnanosti. 
Ne nadarmo přetrval ideál kalokaghatia věky a jeho podstata je pořád živá. A možná 
právě v dnešní době víc než kdy jindy platí, že by lidé měli usilovat o harmonický 
soulad a vyváženost tělesné i duševní krásy a dobroty, ctnosti a statečnosti.

Fandím sportu na vrcholové úrovni i každému, kdo sportuje jen pro radost, potěše-
ní a pro zábavu. Královéhradecký kraj se snaží podporovat sport na všech úrovních 
a přispívá na rozvoj mladých talentů, na lepší podmínky pro vrcholové závodníky 
i k vylepšení rekreačního sportování. Každým rokem takto kraj rozdá miliony korun 
a já jsem přesvědčený o tom, že je to dobře vynaložená investice. 

Vyhlášení nejlepšího sportovce Královéhradeckého kraje je přehlídkou těch nej-
lepších, kteří pomáhají propagovat sport v jeho profesionální podobě i jako zábavu. 
Jsou dobrým příkladem pro mladé a dobře reprezentují náš region i Českou repub-
liku. Věřím, že i v budoucnu budou mít mnoho úspěchů a pomohou k dalšímu rozvoji 
sportu u nás.

Lubomír Franc,
hejtman Královéhradeckého kraje



Milí přátelé,

uplynula další sezona a nás čeká opět milá povinnost, kterou je vyhodnocení a oce-
nění nejlepších krajských sportovců, kolektivů, trenérů, ale i sportovců s tělesným 
postižením za loňský rok. Je vlastně možné vybrat nejlepšího sportovce, kolektiv či 
trenéra? Osobně si myslím, že ne, ale je na místě všechny, kteří se sportu s veškerou 
pílí odpovědností věnují, podporovat a fandit jim. 

My tu dnes veřejně oceníme ty, kteří dobře reprezentují nejenom Hradec Králové, 
nedaleká města, Královéhradecký kraj, ale i Českou republiku. Je však celá řada 
dalších, a nejenom sportovců, kteří si zaslouží poděkování za to, že tu dnes můžeme 
všichni být spolu a oceněným právem tleskat. 

Upřímně přeji všem sportovcům, handicapovaným sportovcům, trenérům, cviči-
telům a další významným osobnostem potřebnou dávku sportovního štěstí a elánu 
do dalších cenných počinů.  

MUDr. Zdeněk Fink
   primátor města Hradec Králové



Dámy a pánové, vážení sportovní přátelé,

dnes vyhodnotíme úspěšné sportovce, kolektivy, trenéry a sportovce s tělesným po-
stižením Královéhradeckého kraje za jejich úspěšnou sportovní činnost v roce 2015.

Bude předáno 49 ocenění za výsledky na mistrovství světa, mistrovství Evropy,  
mistrovství České republiky a na dalších významných akcích.

Vyhodnocení sportovců kraje v různých podobách se koná již po pětadvacáté.

Tak jako každým rokem budou i letos oceněni 4 zasloužilí a dlouholetí funkcionáři 
navržení krajskými sportovními organizacemi.

Touto cestou blahopřeji i dalším sportovcům, kteří dnes neobdrží ocenění a byli 
svými tělovýchovnými jednotami a sportovními kluby nominováni do ankety, k jejich 
dosaženým výsledkům a děkuji za vzornou reprezentaci našeho kraje.

Přeji Vám pěkný společenský večer.

Mgr. Jiří Pekař
předseda VŠK KHK



Kategorie A jednotlivci - dospělí

Maximální zisk 110 bodů

1. Michal Desenský T.J. Sokol Hradec Králové atletika 94 b
1.místo na MiČR mužů do 22 let, dráha 400m čas 47.92
2.místo na ME mužů do 22 let, dráha 4x100m 39.38

jako člen družstva ČR
2. místo na MiČR mužů na dráze 200m 21.24  
4. místo na ME mužů do 22 let, dráha 4x400m 3:07.27

jako člen družstva ČR
1. místo se štafetou ČR na ME družstev, 4x400m 3:04.52
1.místo se štafetou ČR na ME družstev, 4x100m 40.17
9. místo na ME mužů do 22 let, dráha 400m 46.39

2. Michal Matějovský Čs.Motorsport a.s. HK motoristický sport 86 b
1. místo na ME závod automobilů na okruzích v kategorii Super 2000 TC2
V jednotlivýcu závodech FIA ETCC 2015 získal 5x 1.místo a 1x 2.místo
Obdržel Zlatou sponu FAS AČR a prestižní ZLATÝ VOLANT ČR

3. Pavel Janeček TJ Delfín Náchod plavání 79 b
1. místo na M ČR V 50m bazénu, poloh.závod 400m
1.místo  na MiČR ve 25m bazénu, 400m
8. místo na ME ve 25m bazénu, poloh.závod  400m, čas 4:13.88
3x překonal rekord ČR v 50m bazénu, 2x 400m poloh.závod
1x překonal rekord ČR v 50m bazénu, 200m poloh.závod

4. Andrea Zemanová Ski Klub Špindl. Mlýn lyžování skicross 61 b    
2.místo na SP ve Švédsku
5.místo na SP v Itálii
6. místo na SP ve Švédsku a 7.místo ve SP v Rakousku

5. Libuše Jahodová Dukla Hradec Králové sport.střelba-skeet 58 b
8. místo na MS v Itálii, získ místa pro ČR na LOH
9. místo na ME v Mariboru
1.místo na Světové univerziádě

6. Leoš Roušavý SK RN Hradec Králové kvadriatlon 42 b
    2x 1. místo na SP WQF Bystřice p.H. a Ratcher - sprint + střední

         2. místo na MS Hannover – dlouhý, 2.místo na SP Týn n.Vl. - sprint
4. místo na MS Polskaman – střední
5. místo na MS Šamorín – sprint, 5. místo na ME Balaton
Celkově 2. místo ve SP  (170 úč.) ze ziskem 430 bodů

7. Stanislava Preclíková Skibob klub Dobruška skiboby 34 b      
1. místo ve SP-slalom, 1.místo ve SP-super G
4x 2. místo ve SP-1x slalom, 3x obří slalom
4x 3. místo ve SP-3x slalom, 1x obří slalom

8. Alois Kaňkovský Whirlpool Author Hr.Kr. cyklistika-silnice 33 b
2x 1. místo na SP v Polsku
1. místo na SP-současně jako GP Slovenska



Kategorie A jednotlivci - dospělí
Maximální zisk 110 bodů

9. Veronika Dubnová AC HIP HOP Hradec Král. taneční sport 29 b

2. místo na MS v kategorii duo senior jako členka dua

1. místo na MS jako členka 25 členného družstva v kategorii POM POM senior

10. Marek Brož T.J.Sokol Hradec Král. zápas 27 b 

1. místo  na  MiČR ve volném stylu do 120kg

Zařazen do reprezentace ČR

Dále byli nominováni
Jiří Polnický 27b-cyklistika Whirlpool A. HK; Ivana Guzková 18b- karate SK karate Sp. HK;

Jan Sychra 12b-sport.střelba skeet SSK Dukla HK; Miloš Slavíček 5b-sport.střelba skeet SSK 

Dukla HK

Kategorie B1 jednotlivci - mládež do 15 let
Maximální zisk 110 bodů

1. Michal Prokop Sokol Předměřice n.L. kanoistika rychlostní 54 b

1. místo na MiČR jako člen  4 čl.posádky-1000m

1. místo na ME jako člen štafety W16

2. místo na MiČR kajak-1000m

3. místo na MiČR kajak-500m, 3. místo na MiČR jako člen K2-1000m

2. Dominik Harnach Skibob klub Dobruška skiboby 53 b

    2x 1.místo na MS ve slalomu a super G

    2x 2.místo na MS ve slalomu a kombinaci

    4x 1.místo na MiČR ve všech disciplinách

    Vítěz Českého poháru

3. Klára Házová AC HIP HOP Hradec Kr. taneční sport 44 b

1.místo na MS v kateg. solo-junior POM POM

1.místo na ME v kateg. solo-junior POM POM

2.místo na MiČR v kateg. solo junior POM POM

Dále byli nominováni
Gabriela Skaláková 26b-skiboby Skibob Klub Dobruška; Josef Švorc 21b-kartcross AMK 

Dobřany; Marek Prokop-kanoistika TJ Sokol Předměřice n.L.; Anna Vodehnalová-skoky 

trampolína TJ Sokol Dvůr Králové n.L.;  Josef Drtina-skoky trampolína TJ Sokol Dvůr Králové 

n.L.; Erik Motal- skoky trampolína TJ Sokol Dvůr Králové n.L.



Kategorie B2  jednotlivci - mládež od 16 do 19 let
Maximální počet 110 bodů

1. Jan Doležal T.J. Sokol Hradec Král. atletika 110 b             

1. místo na ME juniorů na dráze-desetiboj 7929b

4x 1. místo na Mi ČR juniorů na dráze: desetiboj, dálka, 110m přek., disk

1. místo na MiČR juniorů v hale-koule 6kg 16.62m

2. místo na MiČR juniorů v hale-dálka 7.32m

2x reprezentoval ČR v mezistát. utkáních ve víceboji

2. Lada Pejchalová TJ Loko Trutnov atletika 69 b

3. místo na ME dorostenek na dráze-výška 1.82m

1. místo na MiČR žen do 22 let na dráze-výška 1.85m

2x 2.místo na MiČR dorostenek dráha i hala-výška 1.83m a 1.85m

3. místo na MiČR žen v hale-výška 1.85m

2. místo v mezistát. čtyřutkání dorostenek-výška 1.82m

3. Nikola Portyšová TJ Jičín kuželky 29 b

1. místo v Českém poháru

3. místo na Mi ČR

1. místo na MS dorostenek jako členka družstva

1.místo na MS dorostenek v kombinaci (120b ze soutěže družstev a poté 120b ze soutěže

jednotlivců)

4. Ludmila Kotěrová TJ Černožice n.L. kanoistika rychlostní 26 b

9. místo na MS juniorů v K4 na 500m

8. místo na regatě olympijských nadějí Bydgošť- K1 500m

5. Barbora Bukáčková SK Karate Sp.Hradec Kr. karate 25 b

1. místo na MiČR juniorek-kumite do 59 kg

3x 1. místo na MiČR juniorek-kumite kihon ippon, džiu ippon kumite, ippon šobu kumite

6. Romana Ptáčková AC HIP HOP Hradec Kr. taneční sport 23 b

1. místo na MS v kategorii solo senior POM POM

2. místo na MiČR v kategorii solo senior POM POM

7. Michal Černý SKP Judo Nový Bydžov judo 21 b

1. místo na MiČR juniorů ve váze do 66kg

2. místo na MiČR mužů ve váze do 66kg

Byl zařazen do reprezentace ČR

Dále byli nominováni
Aneta Rylichová 15b-basketbal Loko Trutnov; Filip Hronek 12b-lední hokej Mountfi eld Hradec 

Kr.; Matěj Vaněk 8b-sp.střelba trap SSK Dukla HK; Svatopluk Konop 7b-sp.střelba trap SSK 

Dukla HK; Jakub Navrátil 7b-sp.střelba trap SSK Dukla HK



  Kategorie C  kolektivy - dospělí
Maximální zisk 110 bodů

1. Družstvo žen-Hradecké Lvice T.J. Sokol Hradec Kr. basketbal 73 b

2. místo v Ženské basketbalové lize 2015

3.místo v Ženském Českém poháru

2. Družstvo muži             Whirlpool Author Cycling Team HK         cyklistika silnice 46 b

1. místo v Českém poháru 2015 na silnici

3. Ženy Cheeky Cheerky AC HIP HOP Hradec Kr. taneční sport 29 b

1. místo na MS disciplina pochodové defi lé POM POM

2. místo na MS disciplina pódiová sestava senior POM POM

2.místo na MiČR disciplina pódiová sestava senior POM POM

Dále byli nominováni
Dragonboat-dračí lodě 21b-Stratos Auto Sokol Předměřice n.L.; Družstvo žen karate kumite 16b;

Lions Hradec Králové 13b-kin-ball KHKASPV; Družstvo žen-basketbal  KARA Trutnv

Kategorie D kolektivy - mládež
Maximální zisk 110 bodů

1. Štafeta juniorů T.J. Sokol Hradec Král. atletika 78 b

1. místo na MiČR v hale, 4x200m čas 1:28.74-rekord ČR juniorů oddílová družstva

1. místo na MiČR juniorů na dráze, 4x100m čas     41.90

1. místo na MiČR juniorů na dráze, 4x400m čas 3:16.16

2. Družstvo mladších dorostenců Mountfi eld Hradec Král. lední hokej   60 b

1. místo na MiČR mladšího dorostu

3. Družstvo juniorek Slavia Hradec Král. volejbal 16 b

1.místo v Českém poháru kadetek a juniorek

Postup do kvalifi kace o extraligu juniorek

Dále byli nominováni
Družstvo dorostenců 14b- národní házená Sokol Krčín; Družstvo starších dorostenců 13b-lední

hokej Mountfi eld Hradec Král.; Cheeky Cheerky juniorky 11b-taneční sport AC HIP HOP

Hradec Král.; Družstvo mladších žákyň 6b-basketbal Sokol Hradec Král; Družstvo žactva 

smíšené-skoky trampolína TJ Sokol Dvůr Králové n.L.; Družstvo Junior II-sportovní gymnastika-

TJ Sokol Dvůr Králové n.L.



   Kategorie E1 trenéři profesionální a úvazkoví  
Maximální zisk 110 bodů

1. Mgr. Vítězslav Perun T.J. Sokol Hradec Král. atletika 89 b

Svěřenec Jan Doležal: 1. místo na ME juniorů na dráze v 10boji, 4x 1. místo na MiČR

juniorů na dráze (10boj, dálka, disk 110m přek.), 1.místo na MiČR juniorů v hale (koule),

2x startoval za družstvo ČR v mezistátním utkání mužů ( 7boj a 10boj).

Držitel ocenění Europen Athletic Coaching Awards - vychoval mistra Evropy.

Další svěřenci: Lukáš Desenský, Radoš Rykl a Štěpán Jirman dosáhli na medailová umístění

na MiČR dorostenců a juniorů, včetně vítězství ve štafetách 4x200, 4x100, 4x400m.

2. Romana Ptáčková T.J. Sokol Hradec Král. basketbal 55 b

    S družstvem Hradecké Lvice se umístila na 2.místě Ženské basketbalové ligy

    a na 3. místě v Českem poháru

3. Tomáš Martinec Mountfi eld Hradec Kr. lední hokej 44 b

    Hlavní trenér mistrů ČR v kateg.mladší dorost

4. Mgr. Petr Kapitulčin Loko Trutnov basketbal 21 b

Asistent  trenéra kadetek ČR-1. místo na ME

a přední umístění družstva ČR na různých turnajích

Kategorie E2 dobrovolní trenéři a cvičitelé  
Maximální zisk 110 bodů

1. Miloš Havelka Lokomotiva Trutnov atletika 83 b

Svěřenkyně Lada Pejchalová: 3. místo na MS dorostenek na dráze-výška 1.82m,

1. místo na MiČR žen do 22 let na dráze-výška 1.85m, 2x 2. místo na MiČR dorostenek, hala

i dráha-výška 1.85m; 1.83m, 3. místo na MiČR žen v hale, 2. místo v mezist. 4utkání,

dráha výška

2. Aneta Brindová AC HIP HOP Hradec Kr. taneční sport 29 b

    Družstva pod jejím vedením: 1. místo na MS pochodové defi lé POM POM,

2.místo na MS pódiová sestava POM POM

Svěřenkyně Romana Ptáčková a Klára Házová vybojovaly 2x 1. místo na MS

    a 1x 1. místo na ME

3. Mgr.Jana Trýznová Spartak Vrchlabí. sport pro všechny 23 b 

    Začínala jako cvičitelka, vede oddíl rodiče a děti, je aktivní funkcionářka 

ve Sp.Vrchlabí  a v kraji, je školitelkou a rozhodčí.

    Má významný podíl na výchově řady aktivních sportovců i ve vrcholovém sportu.      

4. František Maňásek ml. T.J. Sokol Hradec Král zápas 23 b

Svěřenec Michal Brož se umístil na 1. místě v MiČR volný styl

Další svěřenci P. Jančálek, D. Hemmer, F. Trebeška a D. Bejr

získali medailová umístění na MiČR v kateg. kadetů a žáků.



Kategorie E2  pokračování dobrovolní trenéři a cvičitelé 
Maximální zisk 110 bodů

Dále byli nominováni
Pavel Zahálka stolní tenis 21b-handicapovaní SK Integra HK; Petr Müller atletika 19b-Sokol HK;

Petr Kovalíček volejbal 6b-Sokol Stěžery; Vlastimil Jenček atletika 3b-TJ Jičín;Zuzana Špačková

taneční sport 2b-AC HIP HOP HK

Kategorie F handicapovaní sportovci    
Maximální počet 110 bodů

1. Aleš Kisý (vozíčkář) SK N.Město n.Met  atletika  95 b

3. místo na MS v Kataru - koule 7.69m

1. místo na MiČR Olomouc-koule

2. Ondřej Sedliský (ment.postižení) SK Integra Hradec Kr. tenis    52 b  

3. místo na GLOBAL GAMES ve dvouhře

3. místo na GLOBAL GAMES ve čtyřhře

1. místo na MiČR-jednotlivci

3. Jiří Klich (vozíčkář) SK N.Město n.Met.   lukostřelba 45 b

4. místo na MS družstev Německo-kladkový luk

1. místo na MiČR-kladkový luk

4. Družstvo mužů TJ Jičín stolní tenis  17 b

1. místo ve Středoevropském poháru

2. místo v lize bez bariér

1. místo na MiČR-dvoučlenné týmy

Kategorie G1  mimořádné zásluhy o reprezentaci kraje 
Maximální zisk 110 bodů

1. Jan Kopecký Škoda Motorsport Ml.Bol autorally 71 b

5x vítězství na MiČR rally z 5 startů

3x se zúčastnil závodů MS v kategorii WRC2 a získal 1., 2., a 3.místo

2. Tomáš Koubek Sparta Praha/Slov. Liberec   fotbal 61 b

Bývalý brankář FC HK přestoupil do Sparty Praha a hostuje ve Slovanu Liberec,

v červnu se zúčastnil ME hráčů do 21 let jako člen reprezentace ČR

V podzimní části ligy a v Evropské lize patřil k nejlepším hráčům

Je v širší nominaci reprezentace ČR



Kategorie G1  mimořádné zásluhy o reprezentaci kraje 
Maximální zisk 110 bodů

3. Jiří Hindr STS Praha cyklistika-spastic 36 b

    4x 1. místo na EP v časovce jednotl. na silnici

2. místo na MS v silničním závodě

2. místo v časovce SP

2. místo na MiČR v silničním závodě

5x 3. místo v silničním závodě jednotl. nebo v časovce

4. Výběr žáků pro ODM 2015            KFS Královéhr. kraje fotbal 16 b

Krajský výběr žáků vybojoval na letní ODM v Plzni bronzové medaile

Dále byli nominováni
Krajský výběr kadetek 10b-volejbal KVS Královéhr.kraj; Ing. Jakub Kleprlík 9b-stolní tenis

TTS Caen Francie; Ing.Martin Křoustek 5b-mototrial 4RC Trial Team Říčany

Kategorie G2 vítězové letní ODM 2015

1. Petra Holečková ZŠ Hradec Králové orientační běh 

1. místo ve sprintu mladších  žákyň

2. místo se štafetou mladších žákyň

2. Šárka Rückerová ZŠ Hořice v P. orientační běh 

1. místo ve sprintu starších žákyň

3. místo na krátké trati starších žákyň

3. Daniela Volná ZŠ Jičín atletika

1. místo ve skoku vysokém mladších žákyň



Kategorie J osobnosti krajských sportovních organizací 

Jaroslav Kozler     TJ Sokol Předměřice n.L.  rychlostní kanoistika

Od roku 2001 pracuje jako sekretář krajského výboru svazu kanoistů.

Zasloužil se o obnovení oddílu v Předměřicích, kde je dosud činný jako jediný trenér a pořadatel 

kanoistických závodů.Vychoval řadu juniorských i seniorských reprezentantů jako např. Jiří Po-

lívka, Kateřina Heková, Miloš Netopilý, Roman Vyšohlíd, Karin Kampasová a Jaroslav Kostkan.

Mgr. Zdena Horčičková    KHKASPV      sport pro všechny

Vykonává funkci předsedkyně Krajské asociace Sport pro všechny, od roku 2002 dosud. Třetí vo-

lební období je členkou výk. výboru ČASPV a je rovněž členkou vedení metodické komise ČASPV.

Ing. Otto Kunt    Plavecký klub Hrade Králové                       plavání 

Od roku 1975 až do roku 1991 byl činný jako předseda  Krajského svazu plavání. Od roku 1964 

trenérem (I. tř. od roku 1989) a rozhodčím (I. tř. od roku 1986). V současné době se věnuje výchově 

mládeže, jeho svěřenci úspěšně reprezantují kraj na ODM

Jiří Studený         SKP Hradec Králové                                     cyklistika

V letech 1981 až 2008 byl sekretářem Východočeského oblastního svazu cyklistiky a poté Svazu 

cyklistiky královéhradeckého kraje. V letech 2002 až 2004 byl předsedou svazu.

V nejvyšších orgánech cyklistiky působil od roku 1989 do roku 1993 kdy byl členem předsednictva 

Svazu cyklistiky  ČÚV ČSTV a předsedou komise masového rozvoje. Své funkce zastával zodpo-

vědně a obětavě. Od počátku vyhodnocování sportovců roku tj. od roku 2008 se podílí na technic-

kém a organizačním zabezpečení této akce včetně dnešního večera.



Výběr sportovců a osobností byl proveden z 85 návrhů zaslaných jakoukoliv fyzickou nebo práv-

nickou osobou, a to výběrovou komisí, která byla složena z řad funkcionářů a mediálních partnerů. 

Jediná omezení pro nominace byla příslušnost k tělovýchovné jednotě se sídlem v kraji a dále 

u mládeže maximální věková hranice 15 let(kateg.B1) resp 19 let(kateg.B2) dosažená v roce 2015. 

Složení komise:Jiří Pekař, Jiří Jirsa,Libor Šnajdr, Jaroslav Frýda, Pavel Černý, Bohdan Kratěna, Jiří 

Morávek, Jiří Tůma, Lucie Balášová, Helena Rezková, Eva Víšková Vždy byl stanoven maximální 

počet bodů pro danou kategorii a podle nezávislého hlasování členů komise vzešlo konečné pořadí 

v kategoriích A až G1

Kategorie G1 je určena k vyhodnocení sportovců, kteří, ač pochází z našeho kraje, působí ve spor-

tovních uskupeních mimo náš kraj a někteří i mimo Českou republiku. V kategorii G2 byli vy-

hodnocení mladí sportovci kraje, kteří získali na letní olympiádě dětí a mládeže v roce 2015 první 

místa tj. zlaté medaile. V kategorii J jsou vyhodnoceni dlouholetí a úspěšní trenéři a funkcionáři 

sportovních organizací kraje.

Další možností jak zasáhnout svým návrhem do ankety „Nejúspěšnější sportovec KHK za rok 

2015“ bylo hlasování čtenářů Deníku. Vítězem se stal sportovec či kolektiv, který obdržel nejvíce 

hlasů. Do uzávěrky tohoto bulletinu nebyl výsledek hlasování znám.

Všesportovní kolegium královéhradeckého kraje 
Je zapsaný spolek dobrovolného seskupení  největších sportovních organizací, svazů a sdružení, 

které působí jako krajské střešní organizace těchto republikových sportovních a tělovýchovných

organizací:

Česká unie sportu (ČUS-dříve ČSTV))

Česká asociace sportu pro všechny  (ČASPV)

Česká obec sokolská (ČOS)

Autoklub ČR (AČR)

Orel

Český střelecký svaz ČR (ČSS)

Asociace tělovýchovných jednot a sportovních klubů (ATJSK)

Sdružení sportovních svazů ČR (SSS)

Asociace školních sportovních klubů (AŠSK)

Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením (CIOZP)

Klub českých turistů (KČT)

Český svaz Kin-ballu



Pořadatelé krajské akce

Partneři krajské akce






